
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
02 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.339 17

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPS 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019

PROCESSO: Nº 1947/2018- SEMPS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TORNOZELEIRAS, BOLAS E BOLSAS DE GEL PARA A SALA DE FISIOTERAPIA 

DO ABRIGO D. PEDRO II.

EMPRESA VENCEDORA: BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.103.122/0001-90

SUBAÇÃO: 109600 - REALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA PESSOA IDOSA.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRIZADOS - PESSOA JURÍDICO

Fonte 0.2.29 - TRANSF. RECURSOS

VALOR TOTAL: R$ 238,73 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

EMPRESA VENCEDORA: BRASFISIO COM DE EQUIPAMENTOS FISIOTERAPÊUTICO LTDA - EPP.

CNPJ: 01.068.993/001-04

SUBAÇÃO: 109600 - REALIZAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA PESSOA IDOSA.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRIZADOS - PESSOA JURÍDICO

Fonte 0.2.29 - TRANSF. RECURSOS

VALOR TOTAL: R$ 89,04 (OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA DESPESA R$ 327,77(TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SETE 

CENTAVOS)

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso II.

PARECER: 202/2018 - RPGMS

DATA DE HOMOLOGAÇÃO:18/03/2019

Salvador,25 de março de 2019

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2019

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas do Salvador, 

com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna 

público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 005/2019 - Processo nº 479/2019 - Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Requalificação, Edificações do Arco 

da Montanha, Ladeira da Conceição, Cidade Baixa, Centro, do Município de Salvador- Bahia, de acordo 

com o Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes:  09/05/2019 às 09:30 horas

Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/

BA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, que poderão retirar 

gratuitamente, da seguinte forma:

1) site www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou www.compras.salvador.ba.gov.br

2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante 

protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pen drive), das 08:00 as 12:00 e das 

13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4339/e-mail:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 01de abril de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente-COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2019

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas do Salvador, 

com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna 

público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 006/2019 - Processo nº 478/2019 - Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Implantação de Novos Equipamentos 

Urbanos em sítios Históricos - Elevador do Taboão, situado na rua do Taboão, no Centro Histórico, 

Município do Salvador, Bahia, de acordo com o Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes:  10/05/2019 às 09:30 horas

Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/

BA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, que poderão retirar 

gratuitamente, da seguinte forma:

1) site www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou www.compras.salvador.ba.gov.br

2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante 

protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pen drive), das 08:00 as 12:00 e das 

13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4339/e-mail:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 01de abril de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente-COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas do Salvador, 

com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna 

público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2019 - Processo nº 305/2019 - Tipo: Técnica e Preço

Objeto: contratação de empresa  para prestação de serviços de consultoria especializada para 

recuperação de estrutura de pontes e viadutos, no Município de Salvador - Bahia, de acordo com o 

Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes:  03/05/2019 às 09:30 horas

Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/

BA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, que poderão retirar 

gratuitamente, da seguinte forma:

1) site www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou 

2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante 

protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pen drive), das 08:00 as 12:00 e das 

13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4339/e-mail:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 28 de março de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente-COPEL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, 

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2019 - Processo nº 1704/2018 -Tipo: menor preço

Objeto: Aquisição de materiais de topografia, subdivididos em 02 (dois) lotes: LOTE 01: MATERIAIS 

(bastões, prisma, sombreiros, etc..) e LOTE 02: Rádios Transmissores, na forma do Anexo I - Termo 

de Referência e II - Proposta do Edital.

Vencedor: LOTE 01 - G-FORCE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME

Valor total: R$12.820,20 (doze mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos)

Vencedor: LOTE 02 - ISABELA COSTA DAINESI

Valor global: R$ 26.929,00 (vinte seis mil novecentos e vinte e nove reais)

Critério de julgamento: menor preço

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data Homologação/Adjudicação: 28/03/2019

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 29 de março de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL


